INDICAÇÃO Nº 00296/2009
Solicita a construção de uma ponte para pedestres ligando os dois lados da Av. 16 de Agosto, na altura dos imóveis de nºs 128 e 148, Bairro Junqueira.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a construção de uma ponte para pedestres ligando os dois lados da Av. 16 de Agosto, na altura dos imóveis de nºs 128 e 148, Bairro Junqueira.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista a necessidade da benfeitoria ora solicitada, a qual é pleiteada pelos moradores há bastante tempo.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 06 de janeiro de 2009.
DONIZETE PLINIO ANTONIO DE MORAES
Vereador

PROTOCOLO Nº 00331/2009-451